Агентский договор

© Master-Group 2006-2008

1

АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР N ____

на поиск клиентов для оказания услуг и выполнения
работ в области программного обеспечения

город Иваново      «___» ___________ 200__ года

Гражданин РФ ___________________, именуемый в дальнейшем «Принципал 1»,

гражданин РФ _________________________, именуемый в дальнейшем «Принципал 2»,
гражданин РФ _________________________, именуемый в дальнейшем «Принципал 3»,
гражданин РФ _________________________, именуемый в дальнейшем «Принципал 4»,
гражданин РФ _________________________, именуемый в дальнейшем «Принципал 5»,
в совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Принципалы»,

_________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Агент», в лице
___________________________________________________, действующего на основании

________________________________, в совместном упоминании именуемые в даль-

нейшем «стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Принципал поручает, а Агент принимает на себя обязательство осуществлять от
своего имени и за свой счет поиск организаций и граждан (в том числе индивидуаль-
ных предпринимателей), заинтересованных в выполнении Принципалом следующих
работ:

- внедрения автоматизированной системы документационного обеспечения управле-
ния предприятием «Мастер-Док» (МД).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Агент обязуется:

2.1.1. В соответствии с поручением Принципала осуществлять поиск потенци-
альных клиентов Принципала: юридических и физических лиц (резидентов и
нерезидентов) и проводить с ними переговоры с целью заключения договора
на внедрение прототипа автоматизированной системы или договора на вне-
дрение автоматизированной системы с Принципалом. Незамедлительно из-
вещать Принципала о вновь найденном клиенте существующими средства-
ми связи с обязательным дублированием извещения в письменном виде.

2.1.2. Выполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законода-
тельством РФ.

2.2.Принципал обязуется:

2.2.1. Представить Агенту необходимые для выполнения настоящего поручения
достоверные сведения об условиях оказания услуг Принципалом, указанных
в п. 1.1 настоящего договора, в течение 10 дней с момента подписания на-
стоящего договора.

2.2.2. В течение 10 дней с момента представления Агентом отчета о выполне-
нии поручения подписать его или сообщить Агенту о причинах отказа от
подписания представленного отчета.

2.2.3. Принципал обязан оплатить Агенту вознаграждение в размере, указанном
в п. 3.1 настоящего договора в случае заключения договора с клиентом,
найденным Агентом в рамках настоящего договора.

2.2.4. Выполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законода-
тельством РФ.

Агентский договор

© Master-Group 2006-2008

2

3. РАЗМЕРЫ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И ПОРЯДОК ЕГО ВЫПЛАТЫ

3.1.С каждого договора, заключенного Принципалом с клиентом, поиск которого осу-
ществил Агент, Принципал выплачивает Агенту вознаграждение в размере 25 про-
центов от суммы за реализованные лицензии и бонус, величина которого зависит от
количества консалтинговых услуг по внедрению МД, оказанных Принципалом клиенту.
Бонус составляет 5 процентов от суммы консалтинговых услуг при их количестве 0-
24 человеко-часа, 10 процентов при 25-60, 20 процентов при 61-110, и 25 процентов
при большем 110 человеко-часа.

3.2.Принципал оплачивает вознаграждение Агенту в размере, указанном в п. 3.1 на-
стоящего договора, в течение 10 дней с момента расчета Клиента с Принципалом по
договору заключенному с клиентом Агентом .

3.3.Выплата вознаграждения будет производиться путем перечисления Принципалом
денежных средств на расчетный счет Агента.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему до-
говору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодатель-
ством.

5. АБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1.Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой
стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возник-
шими помимо воли и желания сторон, которые нельзя предвидеть или избежать,
включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии,
блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

5.2.Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является доста-
точным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой си-
лы.

5.3.Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непре-
одолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его
влиянии на исполнение обязательств по договору.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1.Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия на-
стоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров.

6.2.В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, спор под-
лежит разрешению арбитражным судом в соответствии с законодательством РФ.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДО-
ГОВОРА

7.1.Настоящий договор заключен на срок один год и действует до «___» _________
20__ года.

7.2.Настоящий договор вступает в силу с момента подписания.

7.3.По соглашению сторон договор может быть продлен на неопределенный срок.

7.4.Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному согла-
шению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством и на-
стоящим договором.

7.5.Принципал вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора
путем направления письменного уведомления Агенту за 30 дней.

7.6.Если Принципал отказался от настоящего договора, Агент сохраняет право на
вознаграждение за услуги, оказанные им до прекращения договора, а также на воз-
мещение понесенных до этого момента расходов. Кроме того, Агент вправе требовать
возмещения убытков, вызванных отказом Принципала от исполнения настоящего до-

Агентский договор

© Master-Group 2006-2008

3

говора, кроме случаев, когда отказ Принципала вызван нарушением Агентом своих
обязательств.

7.7.Агент вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора пу-
тем направления письменного уведомления Принципалу за 30 дней.

7.8.Агент, отказавшийся от настоящего договора, сохраняет право на вознаграждение
за услуги, оказанные им до прекращения договора, а также на возмещение понесен-
ных до этого момента расходов.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руко-
водствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2.Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при усло-
вии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномо-
ченными на то представителями сторон.

8.3.Все уведомления и сообщения в рамках настоящего договора должны направ-
ляться сторонами друг другу в письменной форме. Сообщения будут считаться ис-
полненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по теле-
графу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почто-
вым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными
лицами.

8.4.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.

8.5.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юриди-
ческую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Принципал 1: гражданин РФ __________________________________________________
Место жительства: ____________________________________________________________
Паспорт серии _______________________________________________________________

_____________________/____________________/

Принципал 2: гражданин РФ __________________________________________________
Место жительства: ____________________________________________________________
Паспорт серии _______________________________________________________________

_____________________/____________________/

Принципал 3: гражданин РФ __________________________________________________
Место жительства: ____________________________________________________________
Паспорт серии _______________________________________________________________

_____________________/____________________/

Принципал 4: гражданин РФ __________________________________________________
Место жительства: ____________________________________________________________
Паспорт серии _______________________________________________________________

_____________________/____________________/

Принципал 5: гражданин РФ __________________________________________________
Место жительства: ____________________________________________________________
Паспорт серии _______________________________________________________________

_____________________/____________________/

Агент: гражданин РФ _____________________________.
_____________________________________________________.
_____________________________________________________

__________________________/Фамилия И.О./